0
O\14 RWSAS SVIÇO AUTôNØO D

O

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO N2  SAAE-PEO08/2025

Aos vinte e nove dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em

vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão n9  SAAE-PEO08/2025,

e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade,

o(a) Sr(a). FRANCISCO HELTER DE OLIVEIRA, na qualidade de Autoridade Superior

do(a) SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS, após reanálise

da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na

parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei n9  14.133/2021, o resultado do presente

certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando

em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

52.808.923/0001-78 - MEDLAB PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E
LABORATORIAIS LTDA

1 - LOTE 01 - PERMANENTES

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. (JND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

COLORÍMETRO
MICROPROCESSADO, DIGITAL,
PORTÁTIL, PARA ANÁLISE DE FLÚOR
(MÉTODO COLORIMÉTRICO
SPADNS) EM CAMPO OU 8ANCADA,
COM LEITURA DIRETA.
EQUIPAMENTO DE FÁCIL OPERAÇÃO
E MANUSE O, POSSUI DISPLAY COM
INFORMAÇÕES OPERACIONAIS EM

i PORTUGUÊS. PRINCÍPIO DE ANÁLISE
SPADN'S NORMATIZAÇÃO METODO
4500-E - STANDARD METHODS FOR
EXÁMINATION or WATER AND
WASTEWATER 22 TH EDITION
(AWWA; WEF; APHA). FAIXA DE
MEDIÇÃO 0,00 A 2,00 MG/L. LIMITE
DE DETECÇÃO 0,02 MG/L DE
FLUORETO. PRECISÃO
FOJOMÉTRICA ± 0.0015 ABS.
PRECISÃO 1,00 .1. 0,2 'dlG/L DE
FLUORETO FONTE DE EMISSÃO
LÂMPADA DE DIODO EMISSOR DE
LUZ (LED). COMPRIMENTO DE ONDA
580 NM ± 2 MM. DETECTOR
FOTOCÉLUL.A DE SILÍCIO. LEITURA
DIRETA EM MG/1- E ABSORBÂNCL4.
MODO MANUAL OU AUTOMÁTICO.
COM  TEMPO DE RESPOSA
PROGRAMÁVEIS COM INTERVALOS
DEFINIDOS PELO USUÁRIO (0 A 250

Policontrol 2,00 Unidade 8.520,00 8.193,00 16.386,00

Fo:(88)3672,1.21.2-).(88)36721212
CNPJ O 690.39q'oOO 1H29 . Ru it D. AIMfR 110 CET

çtj: 62.200-000 - NOVA RUSSAS/Ç

(Si

0  . '
VA RUSSAS. 3:jflÇO AUT$OMGDE.Á(

D ESD1 0f 62

SEGUNDOS). AMOSTRAGEM
PROGRAMÁVEL ENTRE 8 A 100
AMOSTRAS, COM TEMPO DE
RESPOSTA ENTRE 4 A 40
SEGUNDOS. CALIBRAÇÃO
AUTOMÁTICA DO ZERO (BRANCO).
ZERO ARMAZENADO NA MEMÓRIA
(APÓS A CALIBRAÇÃO) PERMITINDO
A LEITURA DE AMOSTRAS SEM A
NECESSIDADE DE LEITURA DE
BRANCO PAPA CADA LEITURA DE
AMOSTRA. CURVAS DE USUÁRIO 2
CURVAS COM ATÉ 20 PONTOS
SELECIONÁVEIS, PERMITINDO
AJUSTE E INSERÇÃO DE CURVA COM
REAGENTES DO USUÁRIO OU
COMERCIALMENTE DISPONÍVEIS.
DISPLAY LCD RETROILUMINADO.
APRESENTA ENTRE OUTRAS
INFORMAÇÕES DIAGNÓSTICOS,
MENSAGENS DE ERROS,
CALIBRAÇÃO, STATUS DA BATERIA.
TECLADO MICRO SWITCH, DE ALTA
RESISTÊNCIA SEM CALOTAS DE
ALUMINO OPERAÇÃO POR 3 OU 6
TECLAS. MEMÓRIA
AARMAZENAMENTO DAS ÚLTIMAS
2000 LEITURAS, COM
VISUALIZAÇÃO NO DISPLAY.
DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO
(AUTO 0FF) PROGRAMÁVEL DE 1 A
60 MIN. PARA ECONOMIZAR PILHAS.
GABINETE IP-67 (A PROVA D'ÁGUA,
PODE SUBMERGIR ATÉ 1 METRO
PRO 30 MINUTOS) COM TAMPA
ABERTA OU FECHADA, RESISTENTE
A CORROSÃO, A PROVA D'ÁGUA E
PÓ. CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO
TEMPERATURA O A 509C E UMIDADE
RELATIVA O A 90% NÃO
CONDENSADO AMBIENTE DE
FUNCIONAMENTO TEMPERATURA
DE 15 A 50 °C, UMIDADE RELATIVA
O A 90% SEM CONDENSAÇÃO,
TEMPERATURA DE
ARMAZENAMENTO 15 A 55 °C.
ALIMENTAÇÃO VIA
USB/CA,100-24OVAC / 5 VDC - lA E
4 PILHAS AA. DEVE ACOMPANHAR O
EQUIPAMENTO CINCO LITROS DE
SOLUÇÃO SPADNS PARA ANÁLISE

= DE FLÚOR.
2 ESTUFA PARA CULTURA E

BACTERIOLOGIA DESCRIÇÃO DO
PRODUTO • EXTERNAMENTE: AÇO
CARBONO COM TRATAMENTO
ANTICORROSIVO E PINTURA
ELETROSTÁTICA A PÓ.
INTERNAMENTE: AÇO INOX. • ALTA
DURABILIDADE E FÁCIL ASSEPSIA.
FÁCIL UTILIZAÇÃO.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
ISOLAMENTO TÉRMICO COM BAIXA
DISSIPAÇÃO DE TEMPERATURA E
PORTA CONSTRUÍDA COM VEDAÇÃO
MAGNÉTICA COM ALTO PODER DE
VEDAÇÃO. • PORTA INTERNA DE
VIDRO PAPA PROTEÇÃO DO
AMBIENTE ENSAIADO EM CASO DE
NECESSIDADE DE VISUALIZAR O
ENSAIO. • CONTROLE E LEITURA DE
TEMPERATURA VIA SENSOR PT100

1 COM RESOLUÇÃO DE 0,1°C.
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS FAIXA
DE TEMPERATURA DE TRABALHO;
AMBIENTE +15°C A 60°C
CONTROLE DE TEMPERATURA: PID
RESOLUÇÃO: ± 0,1 O  C INDICAÇÃO

5 5teeI 2,00 UnI0acJC 5.436,83 5.164,45 1 10.328,90

Fo: () 3672121.2 xi- (8 8) 3672J212
CNPJ: 03690399/11-001-29 . Ru Dí. AtM.fn Fms, 110 -

ç: € 2,200 -000 \)\ RUSSÀS/Ç

SEP\nço AUTô$O400E ÁGUA E Eso.R:oE.Na.:M:IgussAs

2,00 Unidade 18.560,00 17.632,00 35.264,00

DIGITAL TOUCHSCREEN COLORIDO
COM 4 DÍGITOS SENSOR DE
TEMPERATURA: PT 100 SAIDA PARA
RETRANSMISSÃO: 4 A 20MA
CAPACIDADE INTERNA: 30 LITROS
PLIJGUE DE ALIMENTAÇÃO: 3 PINOS
NBR 14136 SISTEMA DE
AQUECIMENTO: TRATAMENTO
ANTICORROSIVO GRAU DE
PROTEÇÃO: IP 20 DISPONÍVEL NAS
VOLTAGENS: ACOMPANHAM
RESISTÊNCIA ALETADA EM AÇO
CARBONO COM 110 E 220 VCA
UMA (01) BANDEJA ARAMADA PARA
OS MODELOS DE BANCADA, PARA
05 MODELOS DE PISO BANDEJA
CONFECCIONADA EM CHAPA
PERFURADA DE AÇO INOX.
DAMPER DE EXAUSTÃO CONFORME
TABELA • MANUAL DE OPERAÇÃO
EM PORTUGUÈS • PORTA INTERNA
DE VIDRO • CERTIFICADO DE
CALIBRAÇÃO RBC, PARA
CONTROLADOR DE TEMPERATURA.

3 EQUIPAMENTO - JTAT-100 Milari
AGITADOR JARTEST 6 JARROS IHM /
DISPLAY - DISPLAY TFT COLORIDO
COM TOUCH SCREEN RESISTIVO
GABINETE - EM CHAPA DE AÇO
PINTADA COM TINTA EPÕXI
ELETROSTÁTICA E PARAFUSOS EM
AÇO INOX 306 QUANTIDADE DE
JARROS - SEIS JARROS
CONFECCIONADOS EM ACRiLICO
COM PAREDE DE 3MM CAPACIDADE
POR JARRO - 2000ML COM ESCALA
GRADUADA CURVA DE GRADIENTE
DE VELOCIDADE - DE 03 A 2353 5-
1, DISPONÍVEL DE FORMA RÁPIDA
NO MODO MANUAL E MODO
AUTOMÁTICO E DE FORMA GRÁFICA
NO MANUAL HASTES - AÇO INOX
306 E PALHETAS COM DIMENSÕES
DE 25.4 X 76.2 MM COM
REGULAGEM DA ALTURA DESEJADA.
BASE E ILUMINAÇÃO - LED ALTO
BRILHO E GUIA CENTRALIZADOR DO
JARRO OI3S: PODE SER UTILIZADO
COPOS BECKER DE 2000ML OU
1000ML. TRANSMISSÃO - POLIAS
SINCRONIZADORAS EM
POLIPROPILENO E CORREIA
SINCRONIZADOR.A EM
POLIURETANO COM ALMA EM AÇO
MODOS DE FUNCIONAMENTO -

POSSUI MODO AUTOMÁTICO E
MODO MANUAL DE OPERAÇÃO
DISPONÍVEL FAIXAS DE
PROGRAMAÇÃO - NO MODO
AUTOMÁTICO PERMITE A
PROGRAMAÇÃO POR RPM OU
GRADIENTE DE VELOCIDADE PARA
ATE 10 RECEITAS OU PROGRAMAS
COM 20 FASES CADA RECEITA,
TOTALIZANDO 200 FASES A
DISPOSIÇÃO ROTAÇÃO - DE 10 A
600RPM TACÔMETRO - TACÔMETRO
COM 3 DÍGITOS PARA VERIFICAÇÃO
DA RPM DISPONÍVEL NOS MODOS
AUTOMÁTICO E MANUAL PRECISÃO
RPM - ±2% SISTEMA DE CONTROLE

MICROCONTROLADOR DE 16 BITS
A 32MHZ E ENCODER DE ALTA
RESOLUÇÃO ALIMENTAÇÃO - 220V -

60HZ CONSUMO - 250W AMBIENTE
DE TRABALHO - TEMPERATURA
AMBIENTE - 5 A 40C, UMIDADE
RELATIVA - 15 A 70% PESO

Fo: (83)36'2J2 12 11c11 (',t;) 3672.1212
CNPJ o3sgo,399,000 i-2 / Ru. Dit. Ai....im F:tL 1 10 CETRC

ç: 62.200-000 - NOVA RUSSAS/Ç

1
SER'/ÇO AUTÔQMO Di ÁGUA e ESGOTO DE NOVA RUS5A5=

E5:I 0t i#62

EQUIPAMENTO - 13.5 KG PESO
EMBALAGEM - 15,9 KG DIMENSÕES
EQUIPAMENTO - 23X36X105 CM
(LXAXC) DIMENSÕES EMBALAGEM -

28X44X110 CM (LXAXC)
ACESSÓRIOS - 01- CABO DE
ALIMENTAÇÃO 2P+T 01-MANUAL DE
INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS 06-
JARROS DE 2 LITROS EM ACRÍLICO
TRANSPARENTE COM ESCALA
GRADUADA 12- TUBOS DE ENSAIO
DE 150MM E 241VILS 01-DOSADOR
DE COAGULANTES E POLÍMEROS EM
ACRILICO 06-TUB05 DE SILICONE +
ESTRANGULADOR PARA COLETA DE
AMOSTRAS 01-CURVA DE
GRADIENTE DE VELOCIDADE
TURBIDÍMETRO DIGITAL
MICROPROCESSADO PARA ANÁLISE
DE TURBIDEZ EM CAMPO OU
BANCADA. EQUIPAMENTO DE FÁCIL
OPERAÇÃO E MANUSEIO, POSSUI
DISPLAY COM INFORMAÇÕES
OPERACIONAIS EM PORTUGUÉS.
CONSTRUÍDO COM GABINETE EM
ABS, POSSUI VEDAÇÃO IP-67
MESMO COM TAMPA ABERTA OU
FECHADA, GARANTINDO PROTEÇÃO
A SISTEMA ÓTICO E COMPONENTES
ELETRÔNICOS, ESTENDENDO A
VIDA ÚTIL DO INSTRUMENTO E
REDUZINDO MANUTENÇÕES.
PRINCÍPIO DE MEDIÇÃO:
NEFELOMETRICO, SISTEMA ÓPTICO:
COM 2 DETECTORES INTERNOS, UM
A 909  E OUTRO DE LUZ
TRANSMITIDA CAPAZES DE
CORRIGIR INTERFERÊNCIAS
DECORRENTES DA COR DOS
MATERIAIS QUE ABSORVEM A LUZ E
COMPENSAM AS FLUTUAÇÕES DA
INTENSIDADE LUMINOSA DA
LÂMPADA, DE MODO QUE
PROPORCIONE ESTABILIDADE DA
CALIBRAÇÃO EM LONGO PRAZO.
FAIXA DE MEDIÇÃO:0 A 1000 NTU
COM SELEÇÃO  AUTOMÁTICA DO
PONTO DECIMAL OU MANUAL
SELECIONÁVEL DE O A 9,99 / O A
99,9 / O A 1000 NTU. RESOLUÇÃO:
0,01. NTU PRECISÃO: +1-  2% DA
LEITURA MAIS LUZ ESPÚRIA DE O A
1000 NTU. ACOMPANHA O
EQUIPAMENTO: 2 CUBETAS PARA
AMOSTRA; PADRÕES PRIMÁRIOS DE
FORMAZINA ESTABILIZADOS,
MALETA PARA TRANSPORTE;
MANUAL DE INSTRUÇÕES EM
PORTUGUÊS; CERTIFICADO DE
GARANTIA; MÓDULO USB/AC
100---240VAC / 5 VDC - IA
GARANTIA: 2 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

5 FOTOCOLORÍMETRO
MICROPROCESSADO, DIGITAL,
PORTÁTIL, PARA ANÁLISE DIRETA
DE COR EM CAMPO OU
LABORATÓRIO. CONSTRUÍDO COM
GABINETE EM ABS. POSSUI
VEDAÇÃO IP-67 INCLUSIVE PARA O
PORTA CUBETAS. OPERA PELO
SISTEMA DE LEITURA EM RGB -

TRISTIMULUS, BASEADA NA NORMA
2170 E - STANDARD METHODS FOR
EXAMINATION OF WATER AND
WASTEWATER 22 TH EDITION
(AWWA; WEF; APHA). FAIXA DE
MEDIÇÃO: O A 500 UÇ. LEITURA: EM

PoI icontrol 2.00 Unidade 11.240.00 10.700,00 21400 00

Policontrol 2,00 Unidade 11.453,33 10.900,00 21.800,00

Foi (R) 3672,1212
C11%PJ (Y' 6% 399 000 1-029 RuA Dit \i Mifi FW 110 —(1

çr j2 200-000- NO R1SSAS/Ç

6

UC - PCU, UNIDADE DE COR (APHA),
ESCALA HAZEN PT/CO E
COORDENADAS X,Y. INDICAÇÃO DA
TONALIDADE E COMPRIMENTO DE
ONDA PREPONDERANTE NO
DISPLAY. CONSTRUÍDO COM
GABINETE EM ABS, POSSUI
VEDAÇÃO IP-67 MESMO COM
TAMPA ABERTA OU FECHADA,
GARANTINDO PROTEÇÃO A SISTEMA
ÓTICO E COMPONENTES
ELETRÔNICOS, ESTENDENDO A
VIDA ÚTIL DO INSTRUMENTO E
REDUZINDO MANUTENÇÕES.
RESOLUÇÃO AUTOMÁTICA: 0,1UC
FAIXA ATÉ 100UC E 1 NA FAIXA DE
100 A 500 UC. DEVE ACOMPANHAR
O EQUIPAMENTO: 2 CUBETAS Cf
TAMPA DE AMOSTRA; MALETA PARA
TRANSPORTE; FONTE DE
ALIMENTAÇÃO 100-240VAC; 1
FRASCO DE SOLUÇÃO  PADRÃO DE
COR 500 UC; MANUAL DE
INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E
CERTIFICADO DE GARANTIA.
AUTOCLAVE VERTICAL ANALÓGICA
PARA LABORATÕRIO, COM
REGISTRO NA ANVISA. MODELO: CS
AUTOCLAVE CÂMARA VERTICAL
PARA ESTERILIZAÇÃO DE
MATERIAIS E UTENSÍLIOS DIVERSOS

CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM
AÇO INOX AISI 304. CAPACIDADE
DE 50 LITROS GABINETE EM CHAPA
DE AÇO COM TRATAMENTO
ANTICORROSIVO E ACABAMENTO
EM EPÓXI ELETROSTÁTICO. TAMPA
EM BRONZE FUNDIDO,
INTERNAMENTO ESTANHADO E
EXTERNAMENTE POLIDA COM
GUARNIÇÃO DE VEDAÇÃO EM
SILICONE . VÁLVULA DE
SEGURANÇA E CONTROLE DA
PRESSÃO POR MEIO DE
CONTRAPESO REGLILÁVEL.
MANÍPULOS EM BAQUELITE
ISOLANTE AO CALOR PARA
FECHAMENTO DA TAMPA.
RESISTENCIA TUBULAR DE IMERSÃO
BLINDADA COM TUBO DE COBRE
CROMADO. MANÔMETRO COM
ESCALA DE PRESSÃO ( O A 3,0
KGF/CM2) E TEMPERATURA (100 A
1430C) . PAINEL COM CHAVE
SELETORA DE CALOR ( MIM, MED E
MAX), LÂMPADA INDICADORA
LIGA/DESLIGA E INSTRUÇÕES  DE
USO. CESTOS INTERNOS EM AÇO
INOX AISI 304. REGISTRO DE
ESFERA PARA DRENAGEM E
LIMPEZA DA CÂMARA DE
ESTERILIZAÇÃO. SISTEMA DE
ABERTURA DA TAMPA, POR
INTERMÉDIO DE PEDAL
ACOMPANHA MANUAL DE
INSTRUÇÃO.
MEDIDOR DE PH DE BANCADA COM 1 Lab
FAIXA DE MEDIÇÃO DE O A 14 E
RESOLUÇÃO 0,01; CALIBRAÇÃO DO
INSTRUMENTO EM MENOS DE 3
MINUTOS COM SOLUÇõÊS 4,01,
1.01 E 10.1; DISPLAY ALFA
NUMÉRICO DE 2 LINHAS X 16
CARACTERES QUE PERMITE UMA
FÁCIL LEITURA; TEXTOS EM
PORTUGUÊS E DE FORMA
INTERATIVA QUE AUXILIAM O
USUÁRIO A OPERAR O

.SERVI ÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS

P Matec 2,00 Unidade

2,00 Unidade

20.610,00

3.306,67

19.570,00 39.140,00

3.241,00

0

6.482,00

Lt

Fu: (88) 3$21.21.2 -) 36?2,12 12
CNPJ: Ø',690,39í0001-29 ./ DR. F:flI.iS 110 * CENTRO

Ç

62.200-000 NOVA RUSSASÇ

10

8

9

.......... 1 ......... ———————1.—
INSTRUMENTO SEM CONSULTAR O
MANUAL DE INSTRUÇÕES; POSSUI
GABINETE EM PLÁSTICO ABS
MOLDADO DE ALTO IMPACTO;
EXECUTA A COMPENSAÇÃO
AUTOMÁTICA DA LEITURA EM
FUNÇÃO DA VARIAÇÃO DA
TEMPERATURA DA AMOSTRA;
EFETUA VERIFICAÇÃO DO
ELETRODO AUTOMATICAMENTE E
INDICA SEU REAL ESTADO, TODA
VEZ QUE A ROTINA DE CALIBRAÇÃO
É FEITA. ACOMPANHA ELETRODO,
COM HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL
SUPORTE PARA ELETRODO,
SOLUÇÕES TAMPÕES
4,0117.01/10.01, SOLUÇÃO
ELETROLÍTICA DE KCL 3MOL,
ADAPTADOR A/C - BIVOLT E
MANUAL DE OPERAÇÕES EM
PORTUGUÊS. UM  ANO DE
GARANTIA.
COMPARADOR COLORIMETRO
VISUAL PORTÁTIL, PARA USO EM
CAMPO OU LABORATÓRIO, COM A
UTILIZAÇÃO DE DISCO
COLORIMÉTRICOS. CONSTRUÍDO EM
TERMOPLÁSTICO INJETADO, COM
ELEVADA RESISTÉNCIA QUÍMICA E
MECÂNICA, POSSUIR PRISMA ÓTICO
DE JUNÇÃO DE IMAGEM E FILTRO
PARA HOMOGENEIZAÇÃO DE LUZ
NATURAL E JUNÇÃO DE IMAGEM
QUE MINIMIZE A INTERFERÊNCIA DE
COR E TURBIDEZ. ACOMPANHAR
MALETA RÍGIDA PARA TRANSPORTE
GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA
A IMPACTOS E PROTEÇÃO PARA OS
ACESSÓRIOS. DEVE UTILIZAR
REAGENTES FABRICADOS NO
BRASIL, COM CERTIFICADOS NISTI
RBC. CADA KIT DEVE ACOMPANHAR
DISCOS COM ESCALA CONTÍNUA
PARA ANÁLISE DE CLORO RESIDUAL
LIVRE (CRL) PELO O MÉTODO DPD
COM MEDIÇÃO ENTRE 0,2 A 5,0
MGIL. DEVE ACOMPANHAR
JUNTAMENTE COM O
EQUIPAMENTO, 3 (TIRES) KITS COM
100 TESTES DE REAGENTE DPD
PARA ANÁLISE DE CLORO RESIDUAL
LIVRE (CRL).
LANTERNA UV PARA
FLUORESCÊNCIA COM GABINETE DE
LEITURA, LANTERNA PORTÁTIL COM
LÂMPADA UV 365 NM, COM PILHAS
OU 220 VOLTS PARA LEITURA DE
FLUORESCÊNCIA. LÂMPADA COM
POTÊNCIA DE 4 WATTS.
COLORÍMETRO
MICROPROCESSADO, DIGITAL,
PORTÁ111, PARA ANÁLISE DE CLORO
RESIDUAL LIVRE, EM CAMPO OU
BANCADA, COM LEITURA DIRETA.
EQUIPAMENTO DE FÁCIL OPERAÇÃO
E MANUSEÊO, POSSUI DISPLAY COM
INFORMAÇÕES OPERACIONAIS EM
PORTUGUÊS. PERMITE A
UTILIZAÇÃO DE REAGENTES
LÍQUIDOS, EM PÓ OU PASTILHA.
DUAS FAIXAS DE MEDIÇÃO: 0,00 A
5,00 MG/L E 0,00 A 10 MGJL.
CONSTRUÍDO COM GABINETE EM
ABS, FECHADA, GARANTINDO
PROTEÇÃO A SISTEMA ÓTICO E
COMPONENTES ELETRÔNICOS,
ESTENDENDO A VIDA ÚTIL DO
INSTRUMENTO E REDUZINDO

0
SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RU5SAS-•

Policontrol

Policontrol

B Tron

4,00 Unidade

2,00 Unidade 3.390,00

2,00 Unidade

1.370,00

8.520,00

1.300,50 5.20200

3.220,00

8.103,50

6.440,00

16.207,00

..... ........................ .....

r3:

FONE (83) 3672,1212 -)A (&) 3672A212
ÇNpj 07.690.399/0001-29 1 Ru Diz, AtuR Frus 110 *

ç: 6220Q-000 - NOVA RUSSAS1Ç

ITEM

12

90,00

33,00

1.260,00

1.584,00

QTD. UND,

6.00 Unidade

14.00 Unidade

48,00 Unidade

100,67

39,67

V. REF.

116,67

V.UNIT. V. TOTAL

105,40 632,40

0
SERVIÇO AUTOrOMO DE AGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSASME..

4

MANUTENÇÕES. RESOLUÇÃO: +1-
0,01MGIL. PRINCÍPIO DE ANÁLISE:
DPD - DIETIL 1-4 FENILENO
DIAMINA SULFATO.
NORMATIZAÇÃO: MÉTODO 4500-CL
G - STANDARD METHOOS FOR
EXAMINATION OF WATER AND
WASTEWATER 22 TH EDÍnON
(AWWA; WEF; APHA). ACOMPANHA:
MALETA PARA TRANSPORTE:
CUBETAS DE AMOSTRA ; 1
ADAPTADOR PARA CUBETA
QUADRADA DE 10MM; CABO USB
COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO,
REAGENTES PARA 300 TESTES DE
CLORO LIVRE; MANUAL DE
INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E
CERTIFICADO DE GARANTIA.
POSSUI VEDAÇÃO IP-67 MESMO
COM TAMPA ABERTA OU
DESTILADOR DE ÁGUA SEGUNDO
PIELSEN, CAPACIDADE NOMINAL DE
2 LITROS/HORA DE ÁGUA
DESTILADA; COMPONENTES EM

11 AÇO INOX 304; SUPORTE DE S Steel
PAREDE EM ALUMÍNIO; ÁGUA
DESTILADA TIPO III, REFERÊNCIA
ASTM, PARA PROCEDIMENTOS
GERAIS EM LABORATÓRIO.

2,00 Unidade í 3.286,67 3.175,05 6.350,10

VALOR TOTAL 185.000,00

2 - LOTE 02 - CONSUMO

DESCRIÇÃO MARCA

TERMÔMETRO DE LÍQUIDO EM
VIDRO, COM ENCHIMENTO EM
LIQUIDO VERMELHO. ESTE
INSTRUMENTO TEM A FINALIDADE
DE REALIZAR MEDIÇÕES DE
TEMPERATURA DE MEDIÇÕES EM
GERAL. INFORMAÇÕES TÉCNICAS -
ESCALA: INTERNA / - 10°C A +
60°C; - DIVISÃO: 1°C; . CAPILAR:
PRISMÁTICO TRANSPARENTE; -

ENCHIMENTO: LIQUIDO VERMELHO;
- MATERIAL: VIDRO; - DIÂMETRO: 7-
8 MM; - COMPRIMENTO; 235 MM;
LIMITE DE ERRO: ±1;

BECKER DE VIDRO GRADUADO CAP.
13

1.000 ML
Labor  or

14 FRASCO REAGENTE COM ROSCA Labor
COM TAMPA DE ROSCA E ANEL
ANTIGOTA AZUL EM PP
CAPACIDADE DE 100 ML
FABRICADO EM VIDRO
BOROSILICATO 3.3;• BOCA DE
FORMATO VANTAJOSA PARA FÁCIL
MANUSEIO:* FABRICADO DE
ACORDO COM AS NORMAS 150
4796-10 E USP:' AUTOCLAVÁVEL A
121eC;. GRAVAÇÃO EM TINTA
CERÂMICA DE ALTA DURABILIDADE
NA COR BRANCA; ESCALA
GRADUADA DE FÂCIL LEITURA E
TARJA COM TAMANHO GRANDE
PARA FACILITAR' A MARCAÇÃO:
POSSUI ALTA RESISTÊNCIA A
ATAQUES QUÍMICOS; ZONA DE
TRANSIÇÃO RETA ENTRE CORPO E
GARGALO (OMBRO) FACILITANDO
0' ESCOAMENTO E A LIMPEZA;
FUNDO À PROVA DE OSCILAÇÃO E

Incoterm

(8) 36`72-1-42 12 -A (6) 3€72 1212
.°y1ffi F..IiL%S.1iØ

Unidade 15,80 14,00 56,00

Unidade 20,33 18,00 72,00

Unidade 21,67 19,00 76,00

Unidade 32,33 29,00 116,00

CT
VE

- _tis-
BRANCAEMBALAGEM: CAIXA C/50
UNIDADESINDICAÇÕES DE
USO: DESENVOLVIDA PARA O
CONFORTO E HIGIENE DAS VIAS
RESPIRATÓRIAS EM
PROCEDIMENTOS E ATIVIDADES
QUE REQUEIRAM BARREIRAS
FILTRANTES, DE USO ÚNICO.
BARREIRA FÍSICA CONTRA FLUÍDOS,
PARTÍCULAS, BACTÉRIAS, VÍRUS,
PÓLEN, POLUIÇÃO ATMOSFÉRICA E
SUJEIRA, PROTEGE COM
QUALIDADE, CONFORTO E
PROMOVE MAIOR SEGURANÇA PARA
O DIA A DIA.ESPECIFICAÇÃO
TÉCNICA:- DESCARTÁVEL; NÃO
ESTÉRIL;- USO ÚNICO. TAMANHO
ÚNICO- VALIDADE: 5 ANOS APÓS A
DATA DE FABRICAÇÃOESTRUTURA,
MATERIAL E COR: la  CAMADA:
POLIPROPILENO NÃO TECIDO COR
BRANCA - (CAMADA EXTERNA)- 2
CAMADA: PAPEL FILTRO MELT
BLOWN (BIFE: =95%) - (CAMADA DO
MEIO)- 3  CAMADA; POLIPROPILENO
NÃO TECIDO COR BRANCA -

(CAMADA INTERNA)- DIMENSÕES
DO PRODUTO: 9.5CM(L) X
17,5CM(A)- DIMENSÕES DA
EMBALAGEM: 1OCM(C) X 18CM(L) X
7CM(A)
PROVETAS EM POLIPROPILENO (PP)

20 GRADUADA EM ALTA PRECISÃO Prolab 4,00
BASE HEXAGONAL 50 ML
PROVETAS EM POLIPROPILENO (PP)

21 GRADUADA EM ALTA PRECISÃO Prolab 4,00
BASE HEXAGONAL 100 ML
PROVETAS EM POLIPROPILENO (PP)

22 GRADUADA EM ALTA PRECISÃO Prolab 4,00
BASE HEXAGONAL 250 ML
PROVETAS EM POLIPROPILENO (PP)

23 GRADUADA EM ALTA PRECISÃO Prolab 4,00
BASE HEXAGONAL 500 ML
PISSETA DE PLÁSTICO (PE)
GRADUADA, QUE PRODUZ UM JATO

24 LÍQUIDO, USADA PARA A LAVAGEM
DE UTENSÍLIOS, CAPACIDADE DE
500 ML

Prolab 8,00 Unidade 21,17 19,00 152,00

0
5EVÇO AUTôtOíO DE ÁGUA EE$GOEQ DE NOVA JSSASE

25
SUPORTE GIRATÓRIO EM PLÁS11CO
PP PARA 64 PIPETAS.

SUPORTE PARA ELETRODOS -

ACOMODA 2 ELETRODOS
DESCRIÇÃO: POSSUI UMA BASE DE
POLIPROPILENO COM HASTE EM
AÇO INOXIDÁVEL. • A PRESILHA
POSSUI NA PONTA POLIPROPILENO
E ACOMODA ATÉ 2 ELETRODOS•
SIMULTANEAMENTE OU 1 SENSOR

26 DE TEMPERATURA. IDEAL PARA
ELETRODOS DE TODAS AS MARCAS
(NACIONAIS E IMPORTADOS)..
TOTALMENTE AJUSTÁVEL NA
ALTURA DESEJADA  E DE FÁCIL
MANUSEIO. • EM POLIPROUPENO E
AÇO INOX. • ACOMODA 2
ELETRODOS DE PH..
BICO DE BUNSEN - COM REGISTRO

27 PARA GÁS - COM REGULAGEM PARA Recl
ENTRADA DE AR - ALTURA 15CM
SPECTRO KIT ClORO DPI) LIVRE
DESCRIÇÃO; KIT PARA
DETERMINAÇÃO DE CLORO LIVRE

28 NA ÁGUA PARA LEITURA EM
FOTOCOLORIMETRO OU
ESPECTROFOTÕMETRO.

29 ESTOJO DE TESTES - CL-OT/PH SPQ
MEDE CLORO LIVRE E PH DA ÁGUA
DA COM RESULTADOS PRECISOS E

Prolab

a Ifakit 24,00 Kit

30,00 Kit

2,00 Unidade

2,00 Unidade

266,00 241,00 482,00

127,67 116,00 464,00

169,33 154,00 308,00

317,00 270,00 6.480,00

78,00 60,00 1.800,00

Nalgon 4,00 Unidade

FONE (88) 36721212 _: SA (BB) 3672 1212
CNPJ: 07690.399/00O1-29 /Ru,.-x  DIL Aiím FRLs4 110 -

ç:

62.200-000 - NOVA RussAs/ç

0€

V ERDE.

77,83 70,50

VALOR TOTAL 119.000,00

Francisco
ORDEN

Oliveira
ESPESAS

vÇo

CONFIÁVEIS DE MANEIRA RÁPIDA E
SIMPLES.
SOLUÇÃO ORTO TOLIDINA PARA

30 DETERMINAÇÃO DE CLORO ACS
RESIDUAL,

4,00 Litro

Homologado para MEDLAB PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA
inscrita no CNPJ/MF: 52.808.923/0001-78, pelo melhor valor de R$ 304.000,00 (trezentos e
quatro mil reais), em 29/09/2025.

FOM:1 (fl 3 6 72,,121. 2 (88) 36721212

C\PJ 0 60 '9 (OO1 2 RL\ \i MII' F ru LIU

ÇEJ

--

62.200 -0,00 NOVA RUSSAS/Ç